
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)

Ministerstvo pro místní rozvoj

Autor: Jan Kratochvíl
Datum: 20.11.2023

Velké Hamry IROP





11 let spolupráce



Koordinovaný přístup k 

sociálnímu vyloučení je 

ve Velkých Hamrech 

naplňovaný

KPSV



Oblasti řešené v PSZ (KPSV+)

Bydlení

Zaměstnanost

Dluhy

Bezpečnost a 
prevence 

kriminality

Zdraví

Komunitní práce a 
občanské soužití

Rodina, děti a 
vzdělávání

Sociální práce, 
sociální služby a 
psychosociální 

podpora



je ve Velkých Hamrech 

viditelný a funkční 

IROP



Projekty IROP ve Velkých Hamrech

Lávka pro pěší

Sociální byty v 
č.p. 519

Sociální byty ve 
Velkých Hamrech

Energetické 
úspory v bytovém 

domě č.p. 435







IROP sociální bydlení č.p. 433

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_033/0003064

Realizací projektu vznikl 1 sociální městský byt v čp. 433. Cílem je 

dostupné a důstojné nájemní sociální bydlení pro osoby sociálně 

vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené, které jsou v bytové 

nouzi. Byt je včetně základního vybavení. Došlo k rekonstrukci i 

společných prostor . Podmínkou užívání bytu je současná sociální 

práce s nájemníky bytu.

Nájemní smlouva s nájemníky je uzavřena od 1.9.2018 vždy v trvání 

jednoho roku. V případě plnění podmínek nájemní smlouvy a podmínek 

přidělení sociálního bytu, je nájemní smlouva automaticky obnovována 

vždy na další rok. Vznik sociálních bytů je opatření obce, které 

přispívá k začleňování osob cílové skupiny, v rámci bydlení do bytové 

zástavby mimo úzce segregované oblasti obce.







Sociální byt jako nástroj změny…

místo k životu

podpora

škola

zaměstnání

rodina v 

nepříznivé 

situaci



… a stabilizace

Stabilizace

Odpovědnost

Podpora



Díky za pozornost !

Jan Kratochvíl
Lokální konzultant

Odbor pro sociální začleňování (Agentura)
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
110 15 Praha 1

mail: jan.kratochvil@mmr.cz

Ing. Jaroslav Najman
Starosta

Městský úřad Velké Hamry
Velké Hamry 362
468 45

mail: starosta@velke-hamry.cz


	Snímek 1:  
	Snímek 2
	Snímek 3: 11 let spolupráce
	Snímek 4: Koordinovaný přístup k sociálnímu vyloučení je ve Velkých Hamrech naplňovaný
	Snímek 5: Oblasti řešené v PSZ (KPSV+)
	Snímek 6: je ve Velkých Hamrech viditelný a funkční 
	Snímek 7: Projekty IROP ve Velkých Hamrech
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: IROP sociální bydlení č.p. 433
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Sociální byt jako nástroj změny…
	Snímek 14: … a stabilizace
	Snímek 15: Díky za pozornost !

